
Bowlingverband Hamburg e.V.
Mitg l ied im Landesfachverband Hamburg für  Kegeln und Bowl ing e.V.

02.07.2018Wettbewerbe die bei der Erfassung 2016/2017 berücksichtigt wurden.   Stand:

1 Rattenfängerturnier Hannover 2017 2 AMF German Open 2017

3 Maschsee-Open 2017 4 Vereinsmeisterschaft 2017

5 St.Pauli Jugend-u.Junioren Turnier 2017 6 Track Open 2017

7 1 Bundesliga Herren 1 Start 8 2. Bundesliga Damen 1 Start

9 Alle HH Ligen 1 Start 10 2.Start alle HH Ligen

11 2. Bundesliga Damen 2 Start 12 1.Bundesliga Herren 2 Start

13 Alle HH-Ligen 3 Start 14 22.Kohlbergcup 2017

15 4 Start alle HH Ligen 16 1BL Herren 3 Start

17 DM der Ländermannschaften 2017 Damen 18 DM der Ländermannschaften 2017 Herren

19 2. BL Nord Damen 3 Start 20 5.Start Alle HH Ligen

21 Jugend-Doppel Turnier 2018 22 Alle HH Ligen 6 Start

23 1 Bundesliga Herren 4 Start 24 2. Bundesliga Damen 4 Start

25 ONYC 2018 26 1 Bundesliga Herren 5 Start

27 2 Bundesliga Damen 5 Start 28 Seniorin/en Trio 2018

29 Jugend Einzelmeisterschaft 2018 30 Senioren Einzelmeisterschaft 2018

31 7 Start alle HH Ligen 32 2. Bundesliga Damen 6 Start

33 1 Bundesliga Herren 6 Start 34 Einzelmeisterschaft Aktive 2018

35 Brunswick Euro Challenge 2018 36 Aufstiegsspiele zur 2 BL

37 5. Rendsburger Osterturnier 38 12.offene Vereinsmeisterschaft BSV Hanseat

39 HAM Doppelmeisterschaft 2018 40 DM Junioren 2018

41 HH Mixedmeisterschaft 2018 42 Leuchtfeuer Ribitz 2018

43 Jug. Und Junioren Vergleichsturnier 2018 44 Jugend DM 2018 (noch nicht Vorh)

45 Senioren Osnabrück 2018 46 Vest Cup 2018

47 18:Grand Prix von Henstedt Ulzburg 48 Senioren und Versehrte DM 2018

49 Rattenfänger Hanover 2018 50 DM Active 2018



TOP 20 Herren
Platzierung der Teilnehmer die mindestens das anderthalb-fache 
der durchschnittlichen  Spieleanzahl  gespielt  haben.Juni 2018

Bowlingverband Hamburg e.V.
BVH

NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl.

Sönksen Kai BV Hanseat BC Hanseat 99 21450 A H216,671  .

Koch Michael BV Hanseat BC Hanseat 137 29657 A H216,472  .

Grünheid Dennis BV Hanseat BC Hanseat 200 42930 A H214,653  .

Unger Stephan FC St.Pauli BC Action-Team 191 40712 A H213,154  .

Weeren Jord BV Hanseat BC Hanseat 81 17025 A H210,195  .

Heinsohn Marcel FC St.Pauli Striking Underdogs 95 19682 A H207,186  .

Rittmann Thomas FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elmshorn 71 14665 A H206,557  .

Andersen-Rosenmüller Sven BV Hanseat BC Hanseat 76 15477 A H203,648  .

Knapp Carsten FC St.Pauli BC Action-Team 138 27413 B H198,649  .

Göttsche Dennis FC St.Pauli BC Action-Team 135 26503 B H196,3210 .

Blasch Stephan FC St.Pauli BC Action-Team 151 29624 B SA196,1911 .

Schmidtke Christoph BV Elmshorn Team Elmshorn 73 14314 B H196,0812 .

Matthiesen Rainer FC St.Pauli BC Action-Team 94 18354 B SA195,2613 .

Mundt Christoph FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elmshorn 103 20025 B H194,4214 .

Hermsteiner Patrick FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elmshorn 69 13360 B H193,6215 .

Kuptz Anton BV Hanseat BC Hanseat 107 20679 B JM193,2616 .

Czymai Kay FC St.Pauli Striking Underdogs 92 17697 B JM192,3617 .

Kelch Axel FC St.Pauli St. Pauli Oldies 89 17014 B SA191,1718 .

Naujokat Noah-Vincent FC St.Pauli BC Action-Team 116 22078 B MA190,3319 .

Zimmermann Stephan ABCV Hamburg BC Blau Weiss 77 14626 C SB189,9520 .

Anzahl der Spieler: 320

Erforderliche Anzahl für die TOP 20: 67,37

Durchschnittliche Anzahl Spiele / Spieler: 44,92

Summe der Spiele: 14373

Berechnung



Gesamtrangliste Herren Platzierung aller Teilnehmer

Bowlingverband Hamburg e.V.
BVH

NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Sönksen Kai BV Hanseat BC Hanseat 99 21450 A H216,671  . 19825

Koch Michael BV Hanseat BC Hanseat 137 29657 A H216,472  . 24522

Saager Bastian Hamburger Sport BC HSV Unlimited 54 11680 A H216,303  . 5658

Grünheid Dennis BV Hanseat BC Hanseat 200 42930 A H214,654  . 12936

Jacobs Mark BV Hanseat BC Hanseat 56 11995 A H214,205  . 17264

Unger Stephan FC St.Pauli BC Action-Team 191 40712 A H213,156  . 5786

Ankerdal Kenneth BV Elmshorn BC Elmshorn 55 11648 A H211,787  . 17155

de Wakker Jeffrey BV Hanseat BC Hanseat 41 8633 A H210,568  . 36679

Weeren Jord BV Hanseat BC Hanseat 81 17025 A H210,199  . 17278

Brauns Dave ABCV Hamburg BC Top Five 25 5200 A H208,0010 . 5210

Heinsohn Marcel FC St.Pauli Striking Underdogs 95 19682 A H207,1811 . 22013

Rittmann Thomas FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 71 14665 A H206,5512 . 5772

Bailey Glen BV Hanseat BC Hanseat 65 13352 A H205,4213 . 17351

Weier Sebastian ABCV Hamburg BC Alster 9 1848  H205,3314 . 5092

Alpen Frank Hamburger Sport BC HSV Unlimited 7 1435  SA205,0015 . 5561

Vogt Bernd ABCV Hamburg BC Alster 42 8574 A SA204,1416 . 5819

Andersen-Rosen Sven BV Hanseat BC Hanseat 76 15477 A H203,6417 . 9181

Taraschinski Tobias ABCV Hamburg BC Alster 25 5068 A H202,7218 . 5554

Nielsen Lars BV Elmshorn BC Elmshorn 14 2829  SA202,0719 . 17272

Gelhaus Sven ABCV Hamburg BC Alster 13 2622  H201,6920 . 5767

Stampe Mik BV Hanseat BC Hanseat 16 3211  H200,6921 . 17220

Biltoft Martin BV Hanseat BC Hanseat 14 2799  JM199,9322 . 17211

Klavs Tranborg Eriksen BV Elmshorn BC Elmshorn 39 7796 B H199,9023 . 17340

Drengwitz Andreas ABCV Hamburg BC Saturn 54 10787 B SA199,7624 . 5353

Prondzinski Benjamin BV Elmshorn BC Elmshorn 57 11363 B H199,3525 . 5626

Baest Geert-Jan BV Hanseat BC Hanseat 25 4981 B H199,2426 . 17158

Knapp Carsten FC St.Pauli BC Action-Team 138 27413 B H198,6427 . 17138

Wittschen Thomas Hamburger Sport BC HSV Unlimited 16 3150  H196,8828 . 5540

Göttsche Dennis FC St.Pauli BC Action-Team 135 26503 B H196,3229 . 5647

Scheer Roland BV Hanseat BC Hanseat 22 4317 B H196,2330 . 22616

Blasch Stephan FC St.Pauli BC Action-Team 151 29624 B SA196,1931 . 5185

Schmidtke Christoph BV Elmshorn Team Elmshorn 73 14314 B H196,0832 . 17041

Matthiesen Rainer FC St.Pauli BC Action-Team 94 18354 B SA195,2633 . 19572

Liebe Sebastian ABCV Hamburg BC Top Five 22 4294 B H195,1834 . 5818

Gamm Mario FC St.Pauli BC Action-Team 61 11898 B H195,0535 . 5886

Bankmann Helge ABCV Hamburg BC Alster 48 9348 B H194,7536 . 5807

Gronne Ankerdal Mathias BV Elmshorn BC Elmshorn 12 2337  MA194,7537 . 17169

Mundt Christoph FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 103 20025 B H194,4238 . 31567

Wolff Georg Hamburger Sport BC HSV Unlimited 40 7766 B H194,1539 . 5705

Ruhnau Holger ABCV Hamburg BC Störtebeker 32 6202 B SA193,8140 . 5386

Adsbol Johnny BV Hanseat BC Hanseat 28 5422 B H193,6441 . 17206

Hermsteiner Patrick FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 69 13360 B H193,6242 . 36271

Becker Peter BV Elmshorn BC Elmshorn 36 6966 B SA193,5043 . 5636
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NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Voß Olaf BV Elmshorn BC Elmshorn 45 8697 B SA193,2744 . 5632

Kuptz Anton BV Hanseat BC Hanseat 107 20679 B JM193,2645 . 9791

Heise Tim ABCV Hamburg BC Störtebeker 56 10793 B H192,7346 . 5395

Jurk Mario Hamburger Sport BC HSV Unlimited 20 3853 B H192,6547 . 5553

Czymai Kay FC St.Pauli Striking Underdogs 92 17697 B JM192,3648 . 5596

Rieper Kent BV Elmshorn BC Elmshorn 7 1345  H192,1449 . 17303

Vagner Steen BV Hanseat BC Hanseat 41 7868 B SA191,9050 . 17223

Voreiter Jörg FC St.Pauli Striking Underdogs 18 3454 B H191,8951 . 5128

Knop Stefan ABCV Hamburg BC Störtebeker 63 12082 B H191,7852 . 10264

Kelch Axel FC St.Pauli St. Pauli Oldies 89 17014 B SA191,1753 . 5461

Naujokat Noah-Vincent FC St.Pauli BC Action-Team 116 22078 B MA190,3354 . 5903

Christiansen Andreas ABCV Hamburg BC Saturn 50 9501 B SA190,0255 . 5354

Zimmermann Stephan ABCV Hamburg BC Blau Weiss 77 14626 C SB189,9556 . 5263

Hartwigsen Jens ABCV Hamburg BC Top Five 106 20106 C SB189,6857 . 5282

Schade Christian TuS Ottensen BC WOB 52 9842 C H189,2758 . 5241

Roßberg Kai Hamburger Sport BC HSV Unlimited 44 8318 C SA189,0559 . 5547

Dusenka Arne Bowling-Club Uel Team 2000 62 11689 C H188,5360 . 31858

Schilling André-Alexander Hamburger Sport BC HSV Unlimited 62 11672 C MA188,2661 . 5993

Wulff Hans-Dieter Hamburger Sport BC HSV Unlimited 86 16188 C SB188,2362 . 5646

Gäthke Bernd Hamburger Sport Hamb. Sportverein 30 5638 C SA187,9363 . 5296

Jeckstat Wolfgang Hamburger Sport Hamb. Sportverein 72 13505 C SB187,5764 . 5172

Kohnke Marc-Michael FC St.Pauli BC Action-Team 161 30193 C H187,5365 . 17242

Taraschinski Sven ABCV Hamburg BC Alster 40 7499 C H187,4866 . 5922

Franzmeier Thomas BV Elmshorn BC Lummerland 69 12909 C H187,0967 . 31201

Rathje Walter BV Elmshorn BC Lummerland 78 14580 C SA186,9268 . 19417

Meka Patrick BV Hanseat BC Hanseat 6 1121  H186,8369 . 17271

Rauscher Leon Hamburger Sport BC HSV Unlimited 102 19055 C JM186,8170 . 5933

Murr Stephan ABCV Hamburg  BC Hafen 46 8591 C H186,7671 . 5314

Niemann Fynn FC St.Pauli Striking Underdogs 93 17366 C MA186,7372 . 17217

Bublikov Artjom BV Hanseat BC Hanseat 159 29667 C JM186,5873 . 17077

Oschätzky Thomas BV Elmshorn Team Elmshorn 56 10428 C H186,2174 . 8912

Tan David TuS Ottensen BC Fleetenkieker 48 8910 C SC185,6375 . 5820

Schürmann Thorsten FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 68 12608 C H185,4176 . 17128

Haeger Jörg FC St.Pauli BC Action-Team 99 18342 C SA185,2777 . 10149

Schooff Daniel FC St.Pauli BC Action-Team 67 12412 C H185,2578 . 5096

Neubert Dierk ABCV Hamburg BC Hafen 19 3519 C SA185,2179 . 5316

Murr Matthias ABCV Hamburg  BC Hafen 40 7408 C H185,2080 . 5311

Bärtschi Oliver BV Hanseat BC Hanseat 40 7408 C H185,2081 . 28545

Niemann Niklas FC St.Pauli Striking Underdogs 87 16094 C MA184,9982 . 17218

Korst Joachim Hamburger Sport BC HSV Unlimited 32 5912 C SB184,7583 . 5740

Kunert Volker BV Hanseat BC Hanseat 131 24183 C SC184,6084 . 5654

Anwar Mahmoud BV Hanseat BC Hanseat 12 2215  H184,5885 . 3316

Tams Olaf Hamburger Sport Hamb. Sportverein 89 16425 C SC184,5586 . 5300

Grohmann Andre Hamburger Sport BC HSV Unlimited 25 4605 C SB184,2087 . 5732

Teichmann Ulf BV Elmshorn BC Elmshorn 122 22446 C SA183,9888 . 5627

Otte Christian BV Elmshorn BC Nord-Süd 49 9014 C H183,9689 . 17222

Behne Janis Ochtmisser SV Ochtmisser SV 7 1287  H183,8690 . 31561

Höner Christopher BV Elmshorn Einzelmitglied BVE 15 2749  H183,2791 . 17082

Alpen Thomas Hamburger Sport BC HSV Unlimited 38 6957 C SA183,0892 . 5562

Alien Michél FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 71 12960 C H182,5493 . 17034
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NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Buys Peter ABCV Hamburg BC Störtebeker 38 6925 C SA182,2494 . 10265

Ilocto Antonio ABCV Hamburg BC Elbbowler 19 3462 C SA182,2195 . 5107

Enderlein Ronald FC St.Pauli Striking Underdogs 49 8909 C SA181,8296 . 17236

Neddermeyer Mike BV Elmshorn BC Lummerland 36 6538 C H181,6197 . 17359

Fietkau Karsten FC St.Pauli Striking Underdogs 41 7437 C H181,3998 . 5902

Dahlgrün Klaus ABCV Hamburg BC Saturn 94 17035 C SC181,2299 . 5358

Junge Wolfgang ABCV Hamburg BC Störtebeker 81 14678 C SB181,21100. 5394

Gießmann Ronny BV Elmshorn Team Elmshorn 82 14856 C H181,17101. 12719

Becker Andreas Bowling-Club Uel Team 2000 34 6149 C H180,85102. 8066

Popp Reinhard ABCV Hamburg BC Störtebeker 51 9216 C SB180,71103. 5390

Willett Andrew Bowling-Club Uel Team 2000 39 7041 C H180,54104. 22168

Mergel Heiko Hamburger Sport Hamb. Sportverein 32 5769 C SA180,28105. 5665

Wehrstedt Martin FC St.Pauli BC Heidjer 30 5405 C H180,17106. 13351

Jungclaus Stefan BV Elmshorn BC Elmshorn 35 6304 C SA180,11107. 5635

Tietgen Andreas BV Elmshorn BC Nord-Süd 31 5576 D SA179,87108. 5661

Roitzsch Georg FC St.Pauli BSC Frame 45 8092 D SB179,82109. 5776

Göcke Claus BV Hanseat BC Hanseat 48 8622 D SA179,63110. 5948

Bäßler Gunter Bowling-Club Uel BC Uelzen 32 5738 D SA179,31111. 31854

Brüning Jörn ABCV Hamburg BC Störtebeker 41 7347 D SA179,20112. 5862

Pietropaoli Stefan FC St.Pauli BC Action-Team 31 5553 D SA179,13113. 31067

Kalben Dieter Hamburger Sport BC HSV Unlimited 34 6081 D SB178,85114. 17290

Schmidtke Bernhard BV Elmshorn Team Elmshorn 14 2502  SA178,71115. 17239

Vitas Jerry FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 33 5879 D SB178,15116. 5734

Klein Maik BV Elmshorn Team Elmshorn 137 24381 D H177,96117. 5680

Gerdau Daniel BV Hanseat BC Hanseat 16 2847  H177,94118. 17297

Möller Hans-Sönke FC St.Pauli BC Action-Team 61 10842 D H177,74119. 17348

Ruge Holger ABCV Hamburg Einzelmitglied ABC 14 2486  SC177,57120. 17113

Christ Martin ABCV Hamburg BC Saturn 32 5679 D SA177,47121. 5712

Witt Jannik TuS Ottensen BC Relly 27 4789 D H177,37122. 17199

Hatje Thomas BV Elmshorn BC Jolly Strikers El 76 13480 D SA177,37123. 17292

Ilocto Joey BV Hanseat BC Hanseat 38 6736 D JM177,26124. 5424

Hinnrichs Carsten FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 33 5848 D SA177,21125. 5498

Brehmer Carsten ABCV Hamburg BC Top Five 43 7614 D SA177,07126. 5212

Willett Roger Bowling-Club Uel Team 2000 32 5665 D SA177,03127. 19574

Kardel Jan Bowling-Club Uel BC Uelzen 24 4248 D SA177,00128. 31482

Saggau Maik BV Hanseat BC Hanseat 127 22466 D H176,90129. 17280

Wolff Paul BV Elmshorn Team Elmshorn 20 3533 D H176,65130. 5697

Raschdorf Marcus BV Elmshorn BC Nord-Süd 55 9703 D H176,42131. 5751

Schappe Volker BV Hanseat BC Hanseat 52 9171 D SA176,37132. 17120

Wildfang Thorsten FC St.Pauli St. Pauli Oldies 44 7757 D SA176,30133. 17163

Hubach Ralf BV Hanseat BC Hanseat 68 11979 D SA176,16134. 5760

Damaschke Andreas Hamburger Sport Hamb. Sportverein 34 5983 D SA175,97135. 17154

Stahl Wilfried BV Elmshorn BC Nord-Süd 79 13898 D SB175,92136. 5998

Stegemann Dennis ABCV Hamburg BC Störtebeker 39 6859 D H175,87137. 5388

Frurieb Dennis FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 43 7553 D H175,65138. 5393

Trümper Andreas TuS Ottensen BC WOB 45 7892 D SA175,38139. 17160

Deckert Klaus Ochtmisser SV Ochtmisser SV 69 12072 D SC174,96140. 19161

Lentzen Marcus Bowling-Club Uel BC Uelzen 38 6640 D H174,74141. 22072

Melbert Horst Hamburger Sport Hamb. Sportverein 48 8384 D SB174,67142. 17237

Krpoun Marcus FC St.Pauli BC Heidjer 30 5238 D SA174,60143. 31830
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NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Schwarzenberg Karl-Heinz FC St.Pauli St. Pauli Oldies 54 9420 D SC174,44144. 17344

Krome Fabian ABCV Hamburg BC Elbbowler 16 2791  H174,44145. 17195

Lehmann Rolf-Dieter Hamburger Sport BC HSV Unlimited 39 6802 D SB174,41146. 5342

Krüger Hans-Albert FC St.Pauli St. Pauli Oldies 73 12718 D SB174,22147. 17124

Wolff Andreas BV Elmshorn BC Nord-Süd 136 23679 D SB174,11148. 5666

Keseling Patrick FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 23 4004 D H174,09149. 5496

Baule Danny Hamburger Sport Hamb. Sportverein 30 5220 D H174,00150. 17356

Karrasch Simon FC St.Pauli Striking Underdogs 57 9913 D MA173,91151. 17043

Hoppe Michael BV Elmshorn BC Lummerland 42 7303 D SA173,88152. 19489

Corleis Holger TuS Ottensen BC Fleetenkieker 35 6085 D SA173,86153. 5074

Heise Volker ABCV Hamburg BC Störtebeker 46 7997 D SA173,85154. 5381

Mielisch Bernd ABCV Hamburg BC Saturn 61 10603 D SC173,82155. 5356

Özcakir Refik ABCV Hamburg BC Blau Weiss 75 13031 D SB173,75156. 5352

Blaudzun Torsten BV Hanseat BC Hanseat 51 8858 D SA173,69157. 5641

Bausch Torsten ABCV Hamburg BC Saturn 62 10759 D H173,53158. 17080

Riese Andreas Bowling-Club Uel Team 2000 39 6766 D SA173,49159. 5725

Ellhof Benjamin BV Elmshorn BC Elmshorn 33 5719 D H173,30160. 5579

Steiner Martin BV Elmshorn BC Lummerland 48 8312 D H173,17161. 31025

Dietrich Carsten ABCV Hamburg BC Elbbowler 76 13159 D H173,14162. 17150

Muzelius Martin BV Elmshorn Team Elmshorn 36 6229 D H173,03163. 17091

Hubrecht Peter BV Elmshorn BC Elmshorn 39 6743 D H172,90164. 17270

Rutkowski Fabian FC St.Pauli BC Action-Team 42 7255 D H172,74165. 19957

Grunert Martin FC St.Pauli BC Heidjer 19 3282 D SA172,74166. 19578

Tavakoli Darius TuS Ottensen BC Relly 74 12779 D SC172,69167. 5194

Milde Stephan Hamburger Sport BC HSV Unlimited 32 5524 D SC172,63168. 5738

Pape Rainer BV Hanseat BC Hanseat 6 1035  SC172,50169. 5748

Hadler Karsten-Enno FC St.Pauli BC Heidjer 32 5519 D H172,47170. 22164

Cordes Walter FC St.Pauli BC Action-Team 32 5512 D SA172,25171. 19456

Lüdemann Bernd BV Elmshorn BC Elmshorn 14 2411  SA172,21172. 5640

Breckwoldt Gerd Hamburger Sport Hamb. Sportverein 35 6027 D SC172,20173. 5188

Hayag Manolo ABCV Hamburg BC Saturn 35 5999 D SC171,40174. 5355

von Hörsten Manfred FC St.Pauli BC Heidjer 81 13878 D SB171,33175. 19327

Baule Stefan Hamburger Sport Hamb. Sportverein 34 5824 D SA171,29176. 17258

Kadner Steffen Hamburger Sport Hamb. Sportverein 5 856  SA171,20177. 5610

Chuah Joo Hye FC St.Pauli BSC Frame 27 4618 D SC171,04178. 17263

Doerfer Wilfried ABCV Hamburg BC Elbbowler 49 8380 D SB171,02179. 5413

Harleb Claus Hamburger Sport BC HSV Unlimited 40 6839 D SA170,98180. 5552

Caus Bernd FC St.Pauli BC Action-Team 40 6834 D SA170,85181. 31759

Glismann Klaus-Dieter FC St.Pauli St. Pauli Oldies 29 4953 D SC170,79182. 5565

Murr Wolfgang ABCV Hamburg  BC Hafen 42 7170 D SB170,71183. 5305

Zell Andreas ABCV Hamburg BC Störtebeker 56 9560 D SB170,71184. 17189

Hasenkamp Holger ABCV Hamburg BC Elbbowler 46 7850 D SB170,65185. 5033

Egeberg Benjamin FC St.Pauli BC Action-Team 36 6143 D H170,64186. 5656

Nägler Frank FC St.Pauli BC Action-Team 18 3070 D H170,56187. 17161

Lenz Thorsten Hamburger Sport Hamb. Sportverein 33 5628 D SA170,55188. 5662

Jäger Renè BV Hanseat BC Hanseat 10 1705  H170,50189. 17274

Gutmann Heinz ABCV Hamburg BC Saturn 31 5283 D SA170,42190. 5360

Langer Dirk ABCV Hamburg BC Störtebeker 28 4771 D H170,39191. 5550

Witt Jörg TuS Ottensen BC Relly 25 4255 D SB170,20192. 5190

Dähn Andreas FC St.Pauli BC Heidjer 41 6971 D H170,02193. 31423
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NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Pfeiffer Hartmut ABCV Hamburg BC Störtebeker 43 7305 D H169,88194. 17337

Meinhold Günther FC St.Pauli St. Pauli Oldies 49 8317 D SC169,73195. 5523

Meyer Rolf ABCV Hamburg BC Alster 30 5092 D SA169,73196. 5804

Großlaub Dirk Bowling-Club Uel BC Uelzen 32 5425 D SA169,53197. 31208

Kretschmer Jan ABCV Hamburg BC Störtebeker 31 5255 D H169,52198. 17147

Voigt Yannick BV Elmshorn BC Jolly Strikers El 29 4915 D JM169,48199. 17030

Knopp Peter BV Elmshorn Team Elmshorn 18 3050 D SB169,44200. 8666

Braun Karl-Heinz ABCV Hamburg BC Störtebeker 63 10670 D SC169,37201. 5397

Betsch Reinhard TuS Ottensen BC Fleetenkieker 63 10652 D SC169,08202. 5059

Schreyer Gerhardt TuS Ottensen BC WOB 34 5748 D H169,06203. 5082

Hänel Erhard Bowling-Club Uel BC Uelzen 90 15211 D SB169,01204. 31760

Ritzman William FC St.Pauli St. Pauli Oldies 42 7094 D SC168,90205. 24944

Fieberg Matthias BV Hanseat BC Hanseat 69 11649 D H168,83206. 17326

Lüdemann Rolf Hamburger Sport Hamb. Sportverein 35 5907 D SB168,77207. 17193

Gunia Manfred ABCV Hamburg BC Elbbowler 80 13465 D SB168,31208. 17267

Behn Lutz Bowling-Club Uel BC Uelzen 58 9759 D SA168,26209. 19421

Poppe Jens ABCV Hamburg BC Störtebeker 36 6053 D H168,14210. 17357

Röper Günter TuS Ottensen BC Fleetenkieker 24 4035 D SC168,13211. 5866

Hanetzky Ernst FC St.Pauli BC Action-Team 48 8056 D SC167,83212. 19109

Brauns Arno ABCV Hamburg BC Top Five 31 5195 D SB167,58213. 5211

Unger Herbert TuS Ottensen BC Fleetenkieker 40 6696 D SC167,40214. 5054

Schradieck Holger BV Elmshorn BC Lummerland 49 8196 D SA167,27215. 19524

Förster Karl Heinz FC St.Pauli St. Pauli Oldies 54 9013 D SC166,91216. 17035

Bahr Juergen ABCV Hamburg BC Saturn 10 1666  SA166,60217. 5298

Fuhrhop Karl-Heinz Ochtmisser SV Ochtmisser SV 60 9980 D SB166,33218. 19348

Everts Andreas FC St.Pauli Striking Underdogs 51 8480 D H166,27219. 5895

Wicher Christian FC St.Pauli Striking Underdogs 58 9636 D MA166,14220. 17178

Pekarek Joseph ABCV Hamburg BC Hafen 19 3156 D SC166,11221. 17141

Puchalka Thomas ABCV Hamburg BC Elbbowler 28 4650 D H166,07222. 17079

Sipplie Martin ABCV Hamburg BC Elbbowler 45 7473 D H166,07223. 5847

Genovese Guiseppe Pino ABCV Hamburg BC Störtebeker 51 8469 D SA166,06224. 17053

Zilm Manfred ABCV Hamburg BC Störtebeker 21 3483 D SC165,86225. 5407

Zielinski Matthias TuS Ottensen BC WOB 37 6136 D H165,84226. 17194

Frurieb Heinz-Uwe FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 35 5804 D SB165,83227. 5494

Hagemeister Theo ABCV Hamburg BC Saturn 33 5466 D SC165,64228. 5357

Jacobs Volker FTSV Fortuna El FTSV Fortuna Elms 41 6790 D H165,61229. 5131

Hothan Dieter ABCV Hamburg BC Blau Weiss 40 6624 D SC165,60230. 5277

Klose Dietmar TuS Ottensen BC Relly 7 1156  SC165,14231. 5231

Hering Martin Hamburger Sport Hamb. Sportverein 15 2476  H165,07232. 5927

Blecken Volker BV Hanseat BC Hanseat 30 4943 E SA164,77233. 5088

Wallbrecht Uwe ABCV Hamburg BC Saturn 25 4118 E SB164,72234. 5359

Wicens Rolf ABCV Hamburg BC Saturn 46 7555 E SB164,24235. 5363

König Dietmar Hamburger Sport Hamb. Sportverein 34 5581 E SA164,15236. 17332

Sundermeier Dirk Bowling-Club Uel Team 2000 21 3447 E SA164,14237. 5783

Erichsen Thomas ABCV Hamburg BC Störtebeker 35 5744 E SB164,11238. 17174

Kühne Harald Bowling-Club Uel Team 2000 19 3117 E SA164,05239. 5781

Wittenberg Rainer Hamburger Sport Hamb. Sportverein 26 4263 E SC163,96240. 5175

Lennemann Michael Ochtmisser SV Ochtmisser SV 39 6379 E SB163,56241. 19384

Rohde Hans-Thomas ABCV Hamburg BC Top Five 23 3761 E SA163,52242. 5214

Schwartau Stefan Bowling-Club Uel BC Uelzen 24 3922 E SA163,42243. 19440
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NAME VORNAME VEREIN CLUBNAME Spiele Pins Rl AGSchnittPl. EDV-Nr.

Keseling Klaus FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 39 6367 E SC163,26244. 5501

David Crisostomo ABCV Hamburg BC Elbbowler 32 5223 E SA163,22245. 17186

Schiller Thomas FC St.Pauli St. Pauli Oldies 49 7978 E SA162,82246. 17196

Happach Olaf ABCV Hamburg BC Hafen 10 1628  SB162,80247. 5318

Aagaard Claus FC St.Pauli BSC Frame 4 651  H162,75248. 17349

Gruntmann Sascha BV Elmshorn BC Elmshorn 5 812  H162,40249. 17059

Fuchs Uwe Hamburger Sport BC HSV Unlimited 18 2917 E SC162,06250. 5293

Stoll Frank FC St.Pauli St. Pauli Oldies 35 5662 E SA161,77251. 17087

Sauerwald André BV Elmshorn BC Nord-Süd 13 2101  H161,62252. 5770

Thiel Rolf Erich Ochtmisser SV Ochtmisser SV 49 7919 E SC161,61253. 19061

Langecker Maick Hamburger Sport Hamb. Sportverein 38 6134 E SB161,42254. 5137

Steglich Eric BV Hanseat BC Hanseat 50 8064 E H161,28255. 17273

Horn Torsten Bowling-Club Uel Team 2000 9 1450  SA161,11256. 19522

Schlender Rainer FC St.Pauli St. Pauli Oldies 20 3217 E SB160,85257. 5481

Stoob Rolf ABCV Hamburg BC Blau Weiss 35 5629 E SC160,83258. 5269

Callum Simons BV Hanseat BC Hanseat 1 160  JM160,00259. 17352

Möller Dirk Hamburger Sport BC HSV Unlimited 10 1598  H159,80260. 17064

Roschlaub Tobias BV Hanseat BC Hanseat 28 4474 E H159,79261. 17117

Rathje Kristian ABCV Hamburg BC Saturn 7 1118  SA159,71262. 17207

Gottschalk Jörn ABCV Hamburg Einzelmitglied ABC 32 5096 E SC159,25263. 5288

Henze Lars TuS Ottensen BC WOB 34 5407 E SA159,03264. 5239

Bär Sven FC St.Pauli St. Pauli Oldies 17 2703  H159,00265. 17346

Stolz Daniel BV Elmshorn BC Elmshorn 24 3815 E H158,96266. 17262

Mohr Jan BV Elmshorn BC Jolly Strikers El 63 9992 E SA158,60267. 17300

Reinecke Tom FC St.Pauli Striking Underdogs 64 10148 E JM158,56268. 17184

Varga Mihaly ABCV Hamburg BC Störtebeker 49 7768 E SC158,53269. 5389

Müller Heinz-Herbert ABCV Hamburg BC Störtebeker 63 9973 E SC158,30270. 5861

Böttger Jürgen ABCV Hamburg BC Störtebeker 7 1098  SA156,86271. 17281

Schkade Rüdiger FC St.Pauli Hamb. Bowling Füc 23 3601 E SC156,57272. 5499

Maltzahn Axel ABCV Hamburg  BC Hafen 20 3130 E SC156,50273. 5307

Krüger Joachim BV Hanseat BC Hanseat 22 3436 E SB156,18274. 22947

Möller Leon FC St.Pauli Striking Underdogs 80 12467 E MA155,84275. 17316

Scheller Edgar FC St.Pauli BC Action-Team 36 5603 E SB155,64276. 17355

Neumann Kay BV Hanseat BC Hanseat 8 1240  H155,00277. 17324

Ramcke Marvin TuS Ottensen BC Relly 25 3874 E H154,96278. 17187

Stark Franz ABCV Hamburg BC Elbbowler 63 9741 E H154,62279. 17327

Bree Norbert Hamburger Sport Hamb. Sportverein 15 2318  SB154,53280. 5688

Wodrich Christian TuS Ottensen BC WOB 26 4014 E H154,38281. 5852

Weiss Alfred FC St.Pauli St. Pauli Oldies 44 6747 E SC153,34282. 5520

Augst Roland FC St.Pauli BSC Frame 47 7172 E SA152,60283. 17288

Köhn Alexander Bowling-Club Uel BC Uelzen 12 1829  H152,42284. 19893

Fels Ralph Bowling-Club Uel BC Uelzen 80 12123 E SB151,54285. 19378

Nickl Gunther Hamburger Sport Hamb. Sportverein 18 2713 E SC150,72286. 5177

Krüger Jürgen FC St.Pauli BSC Frame 35 5259 E SC150,26287. 17152

Kruse Heino ABCV Hamburg BC Blau Weiss 4 596  SC149,00288. 5273

Grommek Lennard FC St.Pauli Striking Underdogs 29 4301 F JM148,31289. 17145

Rautenberg Hans Bowling-Club Uel BC Uelzen 49 7240 F SC147,76290. 19153

Schöllhorn Hans-Peter FC St.Pauli St. Pauli Oldies 48 7059 F SB147,06291. 17345

Gripp Frank FC St.Pauli St. Pauli Oldies 33 4852 F SA147,03292. 17335

Glandt Heinrich ABCV Hamburg Einzelmitglied ABC 14 2057  SC146,93293. 17179
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Ubben Dieter FC St.Pauli St. Pauli Oldies 40 5859 F SC146,48294. 5521

Gawlik Eberhard Ochtmisser SV Ochtmisser SV 24 3504 F SC146,00295. 19032

Meyer Christoph Bowling-Club Uel BC Uelzen 15 2189  H145,93296. 31876

Kehrer Hendrik Bowling-Club Uel BC Uelzen 6 864  H144,00297. 17296

Ramcke Reiner TuS Ottensen BC Relly 7 1007  SB143,86298. 5226

Stahl Malte Matthias FC St.Pauli Striking Underdogs 33 4742 F MB143,70299. 17301

Hänel Thorben FC St.Pauli Striking Underdogs 67 9616 F MB143,52300. 17350

Nagel Werner ABCV Hamburg BC Blau Weiss 6 854  SC142,33301. 5271

Mathein Hans-Werner ABCV Hamburg BC Elbbowler 19 2654 F SC139,68302. 5130

Nowak Michael Ochtmisser SV Ochtmisser SV 18 2514 F SA139,67303. 19407

Stahl Ingo FC St.Pauli St. Pauli Oldies 74 10313 F SB139,36304. 17313

Osenbrüg Pascal FC St.Pauli St. Pauli Jugend 20 2781 F MB139,05305. 9937

Fiedler Steffen FC St.Pauli BSC Frame 43 5973 F H138,91306. 17286

Möhring Thomas FC St.Pauli St. Pauli Oldies 31 4258 F SB137,35307. 5977

Schulz Matthias FC St.Pauli St. Pauli Oldies 31 4241 F SA136,81308. 17334

Pilz Peter Bowling-Club Uel BC Uelzen 29 3877 F H133,69309. 17341

Polz Sven BV Elmshorn BC Jolly Strikers El 10 1325  H132,50310. 17354

Krüger Frank ABCV Hamburg BC Top Five 10 1320  SA132,00311. 17010

Hatje Jonas BV Elmshorn BC Jolly Strikers El 7 921  MB131,57312. 17219

Rüssel Clemens Bowling-Club Uel BC Uelzen 39 5111 F SA131,05313. 31825

Bäuerle Hannes FC St.Pauli Striking Underdogs 47 6125 F MA130,32314. 17343

Reinecke Jürgen FC St.Pauli St. Pauli Oldies 23 2906 F SA126,35315. 17277

Carstens Bastian FC St.Pauli St. Pauli Jugend 36 4515 F MA125,42316. 17342

Bremann Jörg FC St.Pauli Striking Underdogs 16 1980  MA123,75317. 17339

Esch Peter FC St.Pauli St. Pauli Oldies 31 3778 F SA121,87318. 17306

Ahrens Sean Louis FC St.Pauli Striking Underdogs 48 5284 F JM110,08319. 17285

Ehrig Mike-Leon FC St.Pauli St. Pauli Jugend 24 1795 F MB74,79320. 17338
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